
Dňa 10. 9. 2022 sa po dvojročnej odmlke 
uskutočnilo naše tradičné medzibrodské 
podujatie Haruľová show. 

Ani jarmočný termín, ani pochmúrne 
počasie neodradili množstvo návštevníkov, 
ktorí prišli po covidovej pauze preveriť, či 
Medzibroďania nezabudli piecť haruľu. Z de-
viatich družstiev, ktoré sa do súťaže zapojili, 
sa podarilo tento rok získať najviac bodov 
družstvu našich Mladíc zo ZPB a to naj-
mä vďaka najlepšej chuti upečenej harule. 
K víťazstvu gratulujeme. Ani tohto roku na 
Haruľovej show nechýbal bohatý program, 
ktorý už tradične otvorila mužská spevácka 

skupina Borovô. Podvečer divákov roztan-
coval Ploštín punk, po ktorom nás do dažďa 
zahrial Kabát revival. 

Pokračovanie na str. 2 u
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V sobotu 13. augusta 2022 si dvadsať-
šesť členov ZO SZPB z Medzibrodu spoloč-
ne s vyše 1 000 prítomnými pripomenulo 
v priestoroch Národnej kultúrnej pamiatky 
na Kališti tragické udalosti spred 77. rokov, 
kedy fašisti po dvoch predchádzajúcich 
prieskumných prepadoch túto horskú obec 
vypálili. Ako jediná sa už po vojne neobno-
vila a stala sa symbolom všetkých 104 vypá-

lených obcí z 34 okresov Slovenska. Najviac 
v okrese Vranov n/Topľou 12 obcí, 9 obcí 
bolo vypálených v okresoch Banská Bystrica, 
Humenné, Stropkov, Trebišov...

Počas besnenia a rabovania fašistov a slo-
venských gardistov zavraždili vyše 2 080 
osôb počnúc deťmi až po bezvládnych sta-
rých ľudí. Najviac v Klokočove 247, Kľaku 
143 a v Porube pod Vihorlatom 124.

Situácia v Európe a hlavne u našich susedov 
naznačuje, že mier už nie je samozrejmosťou 
v súčasnej dobe, ako tomu bývalo doposiaľ. 
Preto naše miesto je prevziať štafetu našich 
rodičov a starých rodičov a nepripustiť vplyv 
cudzích mocností, postaviť sa proti prejavom 
fašizmu a nacizmu dneška, k čomu je potreb-
né viesť hlavne mladú generáciu. 
Predseda ZO SZPB v Medzibrode Ján Pacek

Stretnutie generácií – Kalište 2022

Výsledková listina – Haruľová show 2022
Spolu
body Názov družstva čas vzhľad trestné 

body chuť Miesto

44 Mladice zo ZPB 9 16  19 1.
40 Školskí anjeli 8 21 -1 12 2.
39 A JE TO 4 20 15 3.
38 Československí Barani 2 20 -1 17 4.
37 ZRPŠ 3 18 -1 17 5.
35 Kartofel team 5 17 -1 14 6.
34 Ochotníci 9 8  17 7.
32 Nádeje 1 16 -1 16 8.
31 Poslanci OÚ 7 12 -1 13 9.

cm Najdlhšia zemiaková šupka Miesto
177 Zuzana Padúchová 1.
160 Ján Biačko 2.
134 Robo Sokol a Nikola Slepčanová 3.

u Pokračovanie z 1. strany
Pochvala a vďaka patrí všetkým organizá-

torom, spoločenským organizáciám, spon-
zorom a všetkým zúčastneným, ktorí svojou 
ochotou a šikovnosťou prispeli k zdarnému 
priebehu akcie. 

(rrr)
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Základná organizácia včelárov so sídlom 
v Slovenskej Ľupči, ktorá združuje 104 
včelárok a včelárov zo Slovenskej Ľupče, 
Podkoníc, Moštenice, Lučatína, Hiadľa, 
Medzibrodu, Brusna a Pohronského Bu-
kovca zorganizovala Včelársku nedeľu dňa 
12. júna 2022 v Kultúrnom dome v Me-
dzibrode.

Hlavným bodom programu bola prednáška 
Ing. Jaroslava Gaspera, PhD. na tému „Vyu-
žitie znášky a kočovanie“. Prednášajúci túto 
tému predniesol za pozorného sledovania 
zúčastnených včelárok a včelárov. Po krátkej 
prestávke sa rozprúdila živá diskusia k pred-
nesenej téme, ale tiež k iným problémom 
a radostiam z práce so včelami. Po obede 
a malom občerstvení diskusia ešte dlho po-

kračovala. Zúčastnené včelárky a včelári ne-
šetrili slovami chvály nad úrovňou včelárskej 
nedele, k čomu prispeli medzibrodskí včelári 
a aj pracovníci Obecného úradu v Medzibro-

de, ktorí nám pripravili výborné podmienky 
k nášmu rokovaniu a ktorým chcem aj touto 
cestou srdečne poďakovať.

Emil Tešínsky

Občianske združenie Chlapci z Medzibro-
du v spolupráci s Potulným dividlom J+T pre 
vás pripravili na dlhé jesenné večery divadel-
no-hudobné podujatia pod názvom „Potulná 
dividelná jeseň“. Po prvýkrát v histórii sa sta-
ne medzibrodský kultúrny dom súčasťou ob-
ľúbenej Noci divadiel. Noc divadiel je európ-
ske podujatie prezentujúce divadlo tvorivým 
spôsobom v netradičnom časovom rozpätí. 

Počas Noci divadiel môže divák skúmať, obja-
vovať, zapájať sa do diania, či sa len príjemne 
usadiť, vnímať a nechať sa unášať divadlom. 
Tento rok sa uskutoční v sobotu 19. novembra 
2022 a my by sme radi pozvali deti, rodičov aj 
starých rodičov na premiéru veselej rozprávky 
Potulného dividla J+T s pracovným názvom 
Popolvár. Po predstavení budú pre deti pri-
pravené tvorivé dielne s tematikou pekárne. 
Pre všetkých milovníkov hudby sme pripravili 

na sobotu 26. novembra 2022 hudobný dvoj-
koncert, na ktorom vystúpia pesničkár Tomáš 
Pohorelec so svojou kapelou, ktorá oslávi 10 
rokov existencie. Budete môcť počuť a vidieť 
Mateja Urbana, Dana Jankoviča a Juraja Smut-
ného. Tešiť sa môžete aj na známeho hudob-
níka, speváka a autora piesní a poézie Martina 
Geišberga, ktorý so sebou privedie herca SND 
a muzikanta Ondreja Kovaľa. Nezabúdame 
ani na dospelého diváka. V novembri ku nám 

zavíta Divadlo „A“ a Divadlo SHANTI Prievi-
dza so svojou oceňovanou inscenáciou klasic-
kej komédie J. B. Moliéra: Lakomec. Presný 
termín ešte nie je dohodnutý, ale budeme vás 
o ňom, ako aj o termínoch ostatných podujatí 
informovať prostredníctvom plagátov. Za spo-
luprácu pri organizovaní by sme sa chceli po-
ďakovať Obci Medzibrod a taktiež Medzibrod-
skému kočovnému divadlu. Tešíme sa na vás. 

Tomáš Pohorelec

Včelárska nedeľa

Potulná dividelná jeseň v Medzibrode
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Vážení spoluobčania, aj to-
uto cestou, na stránkach na-
šich obecných novín, by som 
Vám chcel priblížiť moje zá-
mery a priority, s ktorými sa 
uchádzam o Vašu podporu vo 
voľbách starostu obce. Som 
Jaroslav Rusina, mám 42 ro-
kov, pochádzam z Košíc, no 
už 16 rokov žijem so svojou 
rodinou v Medzibrode. Pô-
sobím v súkromnom sektore 
ako konateľ a manažér. Veľmi 
mi záleží na rozvoji a ďalšom 
smerovaní našej obce, preto 
som sa rozhodol kandidovať 
na post starostu. Do volieb 
vstupujem ako spoluzaklada-
teľ okresnej štruktúry a ko-
ordinátor v okrese Banská 
Bystrica strany Za ľudí. Čo je 
mojou prioritou? Postupne, 
krok po kroku znížiť zadlže-
nosť obce a zamedziť rozpre-
dávaniu obecného majetku. 
Som presvedčený, že prená-
jom nehnuteľností by prinie-
sol do obecnej kasy väčší zisk 
ako rýchle zbavovanie sa ma-
jetku. Trápia ma aj dlhodobé 
zmluvy podpísané obcou, 
ktoré sa ukazujú ako nevý-
hodné. Hospodáriť zodpoved-
ne a s rozumom, to sú podľa 
môjho názoru najdôležitejšie 
úlohy volených zástupcov 
občanov. Všetci dobre vie-
me, že nás čakajú ťažké časy. 
Covid, aktuálna ekonomická 
situácia (v krajine i vo svete) 
a silnejúce hlasy o energetickej kríze dávajú 
tušiť, že každá obec si bude musieť „utiah-
nuť opasok“ na maximum. Sľubovať Vám 
megalomanské projekty a okamžitý rozkvet 
Medzibrodu by bolo klamstvom. Poctivou 
a svedomitou prácou sa však dá postupne 
urobiť veľmi veľa pre to, aby sa obec rozví-
jala a napredovala. Jedným z mojich prvých 
krokov bude digitalizácia samosprávy. Je ne-
vyhnutné modernizovať elektronické služby 
obecného úradu, zjednodušiť prístup k ve-
rejným službám a uľahčiť administratívne 
úkony. Zverejnenie videa z rokovania obec-
ného zastupiteľstva by malo byť v dnešnej 
dobe samozrejmosťou! Aj vďaka tomu môže 
každý občan získať reálny obraz o fungova-
ní obce. Nezabúdajme tiež, že digitalizácia 
je krokom k vyššej transparentnosti, a teda 
vstupenkou k úspešnému získavaniu gran-

tov a dotácií. Medzi moje ďalšie zámery patrí 
zveľaďovanie obce. Že na to nie sú financie? 
To je dobre známa obohratá pesnička a obľú-
bená výhovorka. Som si istý, že kde je vôľa, 
tam je cesta. Obnoviť zábradlia okolo potoka 
Vyvieranica je možné aj za pomoci šikov-
ných živnostníkov, majstrov z Medzibro-
du. V obci, pri železničnej stanici ako aj pri 
obecnom úrade smerom na Brezno je treba 
vybudovať zastrešené autobusové zastávky. 
Nehovoriac o podpore e-bike staníc a iných 
aktívnych foriem športu, oddychu 21. sto-
ročia. Verím, že spoločne dokážeme nájsť 
aj vhodné a cenovo dostupné riešenie par-
kovania v obci. Nevyhnutné je tiež opraviť 
a doplniť asfaltom obecné cesty všade tam, 
kde to obyvatelia najviac potrebujú. Urobím 
všetko pre to, aby sa do budúcnosti vyriešilo 
vybudovanie jednotnej miestnej kanalizácie. 

Mojím cieľom je tiež zvidi-
teľniť obec, pozdvihnúť ju 
medzi aktívne a moderné sa-
mosprávy. Som presvedčený, 
že Medzibrod má veľký po-
tenciál, žijú tu šikovní a dobrí 
ľudia. Záleží mi na tom, aby 
sme u nás rozvíjali tradičné 
kultúrne, športové, spoločen-
ské a občianske podujatia. Na 
týchto podujatiach treba sta-
vať, dostať ich do povedomia 
a spropagovať aj v širšom oko-
lí. Dôležité je viesť živý dialóg 
s obyvateľmi obce, s miestny-
mi podnikateľmi a organizá-
ciami, ktoré u nás pôsobia. 
Vytvorím platformu na pra-
videlné stretnutia a otvorené 
diskusie, aspoň dvakrát do 
roka. Želal by som si, aby sa 
čo najviac obyvateľov zapo-
jilo do prípravy programu 
sociálneho a hospodárskeho 
rozvoja obce na dlhšie ob-
dobie. Musíme myslieť do-
predu, aktívne hľadať vhod-
ných investorov, napríklad na 
nové zariadenie pre seniorov 
s kvalitnými sociálnymi služ-
bami. To, že sme premeškali 
príležitosť, neznamená, že je 
navždy všetko stratené. V bu-
dúcnosti musíme vedieť fle-
xibilnejšie reagovať a využiť 
projekty, ktoré sa obciam zo 
strany štátu núkajú. Plánu-
jem intenzívne pracovať na 
rozšírení služieb pre starších 
a osamelých občanov, a to 

v oblasti stravovania, zdravotnej starostlivos-
ti či opatrovateľských služieb. Hneď, ako sa 
naskytne príležitosť na získanie finančných 
prostriedkov, treba nám postupne vybudovať 
prístupové chodníky, na ktoré sa v územnom 
pláne pri výstavbe nových ulíc akosi „poza-
budlo“. Chcem vytvoriť podmienky pre vy-
budovanie elektrických vedení a optických 
internetových prípojok. Aj napriek neľahkej 
dobe, v ktorej žijeme, budem húževnato pra-
covať na tom, aby sme získavali čo najviac 
financií zo štrukturálnych fondov, grantov 
a dotácií. Možno sa Vám zdá, že pre náš Me-
dzibrod mám príliš smelé plány. Som si však 
istý, že sú reálne! Viem, že na nich treba 
pracovať zanietene, postupne a neúnavne, 
no ja som odhodlaný sa do týchto plánov 
pustiť. Verím, že vďaka Vašej podpore sa to  
podarí!

Jaroslav Rusina

Kandidáti na starostu obce Medzibrod
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Milí spoluobčania, 
moje tretie volebné obdobie 
vo funkcii starostu obce sa 
pomaly končí. Spolu s poslan-
cami obecného zastupiteľstva 
i s Vami sme zažili turbulent-
né obdobie štyroch rokov. 
Okrem plánovaných akcií 
zameraných na zvyšovanie 
dostupnosti služieb a obsluž-
nosti územia sme sa museli 
spoločne popasovať s novými 
úlohami kvôli pandémii koro-
navírusu a v závere obdobia 
s dôsledkami vojny na Ukraji-
ne, ako je všeobecné zdražo-
vanie, hlavne nárast cien ener-
gií. Dobrou správou pre našu 
obec je, že s poslancami OZ 
sme predvídavo v roku 2021 
uzatvorili výhodnú zmluvu 
s SPP a. s. na dodávanie zem-
ného plynu na trojročné ob-
dobie. 

Vážení spoluobčania,
dovoľujem si Vás po štvrtý-
krát osloviť ako kandidát na 
starostu obce Medzibrod za 
Slovenskú národnú stranu. 
Mám 49 rokov, som ženatý, 
otec dvoch detí. Vyštudoval 
som vysokú školu na Tech-
nickej univerzite vo Zvolene 
na Fakulte výrobnej a envi-
ronmentálnej techniky. Moja 
prax a životné skúsenosti sú 
spojené s číslom 12. Mám dva-
násťročnú prax z pôsobenia 
v Železiarňach Podbrezová a. 
s. od zámočníka po vedúceho technickej časti 
výroby na prevádzke Valcovňa rúr. Dvanásť 
rokov som pracoval ako poslanec obecného 
zastupiteľstva a dvanásty rok zastávam funk-
ciu starostu obce. 

Aj na základe týchto skúseností môžem 
povedať, že pre obec a jej obyvateľov je veľmi 
dobré a dôležité, že v Medzibrode dlhé roky 
funguje dobrá spolupráca medzi starostom 
a poslancami obecného zastupiteľstva. Verej-
ný záujem bol a je prvoradý. Zo svojej pozície 
vždy budem presadzovať, aby to tak zostalo. 
Dnes je na Slovensku veľmi obľúbené pred 
voľbami používať slovo „zmena“. Nie som 
samozrejme proti, pokiaľ je to zmena k lep-
šiemu. Mnohí dokážu staré mosty spáliť, ale 
nie všetci dokážu nový postaviť. Každý človek 
si musí uvedomiť, že je zodpovedný za svoje 
rozhodnutia. Ja si to uvedomujem. Ako ob-
čan i ako kandidát na starostu obce. Na jednej 
strane sú úspechy, na druhej sklamania. Nie 
vždy sa všetko podarí tak ako chceme. Fungo-
vanie samosprávy je vo veľkej miere ovplyv-

nené chodom štátu. Ak sa darí štátu, darí sa 
aj obciam a mestám a naopak.

Napriek búrlivému obdobiu sme sa sna-
žili v našej obci predchádzajúce 4 roky po-
kračovať v modernizáciách verejných budov 
a obnove verejných priestranstiev. Po budove 
kultúrneho domu sme komplexne zrealizo-
vali stavebné úpravy v budove ZŠ s MŠ Pod 
hôrkami, požiarnej zbrojnici a v celom ob-
jekte obecného úradu vrátane Klubu u raka 
a Slovenskej pošty. V kabínach TJ Sokol Me-
dzibrod sa urobila nová fasáda so zateplením. 
Som hrdý na to, že sa nám podarilo budovu 
ZŠ s MŠ z gruntu zrekonštruovať, skolaudo-
vať a v septembri 2020 otvoriť prevádzku. Za 
naplnenie tohto veľkého cieľa sa chcem veľ-
mi poďakovať všetkým, ktorí sa o to pričinili. 
Aby nám nechátrala zakúpená a darovaná 
komunálna technika pod holým nebom, pri-
stúpili sme k stavbe nových obecných garáží 
pre štyri vozidlá na námestí obce za budovou 
Jednoty a garáží pre dva kusy techniky pri po-
žiarnej zbrojnici. Podarilo sa nám v priesto-

roch cintorína vybudovať 
nové chodníky, osadiť lavičky, 
nočné osvetlenie i vstupnú 
bránu. Za drobný úspech po-
važujem aj vydanie prvej kni-
hy o Medzibrode – Monogra-
fie obce i zachytenie zvyklostí 
a tradícií v našej obci v knihe 
Spievanie pod oknami.

Od začiatku tohto roka rie-
šime operatívne požiadavky 
občanov na vytiahnutie a od-
voz odpadu zo žúmp za oveľa 
nižšie ceny, ako to robia ko-
merčné firmy. V tomto roku 
sme rozbehli práce k schvále-
niu Dodatku č. 4 k územnému 
plánu obce. Ten pripravujeme 
z dôvodu vysokého záujmu 
o bývanie v našej dedinke. Ve-
rím, že tento časovo i finančne 
náročný proces sa nám podarí 
dotiahnuť až do ponuky sta-
vebných pozemkov, ktorých 
by malo byť vyše štyridsať.

Po úspešnej realizácii via-
cerých väčších investičných 
akcií sa v nasledujúcom vo-
lebnom období 2022 – 2026 
určite chcem zamerať s po-
slancami obecného zastupi-
teľstva na rozsiahlejšiu opravu 
miestnych komunikácií. Ulice 
ako Borovčina, Dr. M. Soko-
la, Námestie hrdinov SNP 
a ďalšie si už teraz vyžadujú 
nový asfaltový povrch. Tieto 
stavebné práce by sme mali 
finančne vykryť z vlastných 
prostriedkov. Na druhej stra-

ne realizáciu takých projektov ako je čistička 
odpadových vôd, športová hala alebo zariade-
nie pre seniorov nedokážeme uskutočniť bez 
podpory štátnych alebo európskych fondov. 
Preto budeme v budúcnosti pozorne sledo-
vať vyhlásené výzvy, ktoré by nám zapasovali 
do Programu hospodárskeho a sociálneho 
rozvoja obce, ktorý tohto roku aktualizuje-
me. Popri všetkých aktivitách, do ktorých sa 
v najbližších rokoch pustíme, určite nezabud-
nem na podporu kultúry a športu. Z času na 
čas dostávam pripomienky pre nadhodnote-
nú podporu športu. Ja si stojím naďalej za 
tým, že šport je cesta k zdraviu a je liekom na 
všetky choroby.

Drahí spoluobčania,
verím, že 29. októbra sa v čo najväčšom poč-
te zúčastníte komunálnych volieb i volieb do 
orgánov samosprávnych krajov. Bez ohľadu 
na volebný výsledok, Vám želám pokojnú 
jeseň a prežitie zvyšku roka 2022 v dobrom 
zdraví.

Ing. Pavol Svetlík

Kandidáti na starostu obce Medzibrod
voľby	2022
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Kandidáti na poslancov obce Medzibrod
Ľubomír Dlhý

Mám 54 rokov. Som ženatý, mám dcéru 
a vnuka. V Medzibrode bývame osem rokov. 
30 rokov podnikám so žalúziami, sieťkami 
a tieniacou technikou. Vyštudoval som stro-
jársku školu. Moje hobby je záhrada, zimné 
aj letné športy a turistika. 

Mojou víziou na poste poslanca je prebudiť 
u obyvateľov záujem o hospodárenie v obci, 
otvoriť dvere občanom, zlepšiť komunikáciu 
zo strany obce a v záujme občanov sa spo-
lupodieľať pri rozhodovaní. Prvým krokom, 
ktorý napomôže zlepšiť povedomie občanov 
je online prenos zo zasadnutí obecného za-
stupiteľstva. Tak by sa dostala daná proble-
matika bližšie k občanom a samotní občania 
by mohli pohotovo reagovať na aktuálne 
dianie svojimi pripomienkami, ako zlepšiť 
hospodárenie našej obce a vyhnúť sa zby-
točnému zadlžovaniu. Uvítal by som kroky 
vedúce k sebestačnosti obce ako energetickej 
tak potravinovej. Myslím, že oprava výtlkov 
obecných komunikácií by mala byť väčšou 
prioritou. Chcem byť nápomocný svojimi ná-
padmi a postrehmi pri skvalitňovaní každo-
denného života v našej obci.

Eleonóra Dřímalková

Mám 52 rokov. Svojím povolaním učiteľky 
materskej školy v Banskej Bystrici sa venu-
jem našim malým ratolestiam už 33 rokov. 

Medzibrod nie je mojou rodnou obcou, no 
bývam tu 31 rokov s pocitom, že tu bývam 
od narodenia. V minulosti som sa angažova-
la v oblasti školstva, mimoškolských aktivít, 
ako aj na rôznych akciách organizovaných 
obcou. 

Mnohí z vás ma poznajú ako členku Me-
dzibrodského kočovného divadla, ktorému 
sa aktívne venujem od roku 2007, na čo som 
nesmierne hrdá a veľmi si to vážim, že sa 
spoločne s mojimi divadelnými priateľmi 
každým rokom úspešne podieľame na pre-
zentovaní našej obce rôznymi divadelnými 
predstaveniami. V predchádzajúcich dvoch 
volebných obdobiach v rokoch 2014-2022 
som pôsobila ako poslankyňa obecného 
zastupiteľstva, svoje vedomosti a poznatky 
som uplatňovala vo finančno-sociálnej ko-
misii. Keďže mi záleží na rozkvete a kom-
plexnom rozvoji našej obce, rozhodla som 
sa opäť uchádzať o mandát poslankyne 
obecného zastupiteľstva. V nasledujúcom 
volebnom období sa budem snažiť pomôcť 
rozvoju obce v oblasti školstva, mimoškol-
ských aktivít, kultúry, životného prostre-
dia, športu, dokončiť projekty, ktoré máme 
v obci rozbehnuté, no hlavne naslúchať 
vám, obyvateľom obce, tlmočiť, riešiť prob-
lémy, ktoré vás trápia. Nové výzvy sú pre 
mňa výzvou. 

Ďakujem a budem vďačná, ak ma svojim 
hlasom opäť podporíte.

Ing. Vladimír Haviar

Volám sa Vladimír Haviar mám 40 rokov, 
mám dve deti. Počas 4 rokov som pôsobil ako 
poslanec obecného zastupiteľstva v komisii 
pre ochranu verejného poriadku. Vidím, že 
dobre zohraný kolektív a spolupráca sú pre 
riadenie a skvalitňovanie života v našej obci 
veľmi dôležité. Spolupráca je príkladná aj 
medzi obcou a našimi spoločenskými orga-
nizáciami, o čom svedčia aj veľké úspechy 
a dobré ohlasy usporiadaných akcií. 

Život v našej dedinke mi prirástol k srdcu, 
neviem si predstaviť žiť niekde inde – inými 
slovami som hrdý „domorodec“. 

Myslím si, že naša obec má fungujúcu 
infraštruktúru, ktorú je potrebné zveľaďo-

vať správnymi rozhodnutiami. Vážení spo-
luobčania, dovoľte mi uchádzať sa o vašu 
dôveru aj v nadchádzajúcich komunálnych 
voľbách.

Ing. Ivan Huťka 

Mám 40 rokov, pracujem ako ekonóm vo 
verejnej správe a minulé volebné obdobie 
som bol členom komisie výstavby a životné-
ho prostredia. Keďže mi záleží na napredova-
ní našej obce rozhodol som sa opäť uchádzať 
o mandát poslanca obecného zastupiteľstva 
v nasledujúcom volebnom období. Chcel by 
som napomáhať spolupráci s jednotlivými 
organizáciami a podieľať sa na ďalšom roz-
voji obce predovšetkým v oblasti infraštruk-
túry, školstva, kultúry, športu a dokončením 
rozbehnutých projektov prispieť k lepšiemu 
životu všetkých našich obyvateľov.

Verím, že Vašu dôveru nesklamem ani 
v nasledujúcom volebnom období, ak sa roz-
hodnete podporiť ma svojím hlasom. 

Ján Huťka 

V nadchádzajúcom volebnom období sa 
budem snažiť presadzovať stavebné aktivity 
obce s dôrazom na opravu miestnych komu-
nikácií a pokračovať v modernizácií budov 
a verejných priestranstiev. Plánujem naďalej 
podporovať rozvoj mládežníckeho športu.

voľby	2022

u
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Ing. Jozef Huťka 

Mám 30 rokov, vyštudoval som prevádz-
ku a ekonomiku železničnej dopravy na 
Žilinskej univerzite a kto ma pozná, vie, že 
práca na železnici je pre mňa skôr záľubou, 
až potom zamestnaním. Popri štúdiu som 
precestoval celé Slovensko i okolité krajiny, 
kde som častokrát zbieral inšpirácie a videl, 
čo nám v Medzibrode ešte k dokonalosti 
chýba. Rád by som tieto svoje skromné ví-
zie postupne v praxi realizoval. Máme veľmi 
atraktívne okolie obce s nevyužitým poten-
ciálom. Mladí rodičia by určite ocenili detské 
ihrisko či náučné chodníky s prístreškami 
na oddych v prírode. Aby aj občania, ktorí 
sa tu nenarodili, mohli plnohodnotne spo-
znávať a využívať pekné okolie Medzibrodu 
na rekreačné účely. Som hrdý rodák a vždy 
som chcel byť pre svoju obec užitočný. Preto 
sa budem usilovať o jej ďalší rozvoj, nebáť 
sa otvárať aj náročné témy a snažiť sa riešiť 
problémy všetkých obyvateľov, bez ohľadu 
na to, či chodia na futbal, do divadla, do 
kostola, alebo do krčmy. Všetci sme si rov-
ní a iba spolu si dokážeme vytvoriť lepšie 
miesto pre život.

Miroslav Huťka

Mám 67 rokov. Som ženatý, mám dve do-
spelé deti a dve vnúčatá. Pracoval som v Žele-
ziarňach Podbrezová v prevádzke Centrálna 
údržba na obchodnom úseku, kde som mal 
na starosti plánovanie generálnych opráv na 

jednotlivých prevádzkach a výrobu náhrad-
ných dielov u externých dodávateľov.

Nasledujúce volebné obdobie bude pre no-
vozvolené obecné zastupiteľstvo omnoho ná-
ročnejšie, nakoľko súčasná vláda pripravuje 
krátenie finančných zdrojov pre samosprávy 
a preto bude veľmi dôležité citlivo narábať 
s finančnými zdrojmi tak, aby naša obec 
mohla fungovať súčasným tempom rozvoja. 
Pri podpore aktivít pre mladých občanov ne-
smieme zabúdať ani na potreby starších ob-
čanov obce, nakoľko ju aj oni potrebujú. 

Ing. Ivan Ivanič

Volám sa Ivan Ivanič, mám 55 rokov, som 
ženatý a mám 2 deti. Vyštudoval som TU 
v Košiciach a pracujem v štátnej správe ako 
odborný radca monitorovacej radiačnej siete.

Skúsenosti, ktoré som počas dvoch voleb-
ných období získal ako poslanec OZ našej 
obce, dostatok energie, nápadov a v neposled-
nom rade dôvera Vás občanov, sú motívom 
môjho rozhodnutia uchádzať sa o Vašu dôve-
ru aj v tohtoročných komunálnych voľbách. 

V súčasnom, dovolím si tvrdiť v jednom 
z najťažších volebných období poznačenom 
pandémiou, som ako člen komisie pre život-
né prostredie a výstavbu prispel k realizácii 
viacerých projektov ako rekonštrukcia miest-
nych komunikácií, obecných budov, obnova 
areálu futbalového ihriska, no hlavne prestav-
ba budovy MŠ a ZŠ, čo ocenili hlavne rodičia 
a deti. V ďalšom volebnom období chcem 
v úzkej spolupráci s obyvateľmi našej obce 
pokračovať vo svojej činnosti, komunikovať 
s ľuďmi, reagovať na ich existujúce problémy 
a presadzovať vecné a správne myšlienky 
a názory občanov, ktoré uspokoja potreby 
väčšiny. Ďakujem.

Ing. Peter Ivic

Dobrý deň, volám sa Peter Ivic, mám 41 
rokov a pochádzam zo susednej obce Brus-
no. Pred šiestimi rokmi sme sa s manželkou 
Dominikou presťahovali do staršieho domu 
na Borovčine, ktorý vlastnými silami pre-
rábame. Medzibrod nám prirástol k srdcu. 
Máme spolu dve deti, štvorročnú Esterku 
a dvojročného Dávidka, ktorí sú už rodení 
Medzibroďania. Vyštudoval som chemické 
inžinierstvo a už 9 rokov pracujem ako tech-
nológ galvanizovne v Ľubietovej.

Vo svojom voľnom čase sa rád venujem po-
bytu v prírode, turistike a deťom. V minulosti 
sa to prejavovalo spoluorganizáciou detských 
letných táborov pod záštitou farského úradu 
v Brusne, neskôr ako občianske združenie. 
V súčasnosti sa snažím skĺbiť výchovu detí 
so záujmom o prírodu, či už sú to okolité lesy 
alebo rieka Hron.

Časť svojich skúseností a energie rád ve-
nujem do zveľaďovania kvality života v obci, 
najmä s ohľadom na deti, mladé rodiny 
a okolitú prírodu.

Bc. Martin Kasza 

Vážení spoluobčania, dovoľte mi v krátkosti 
sa Vám predstaviť. Mám 38 rokov, som ženatý 
a mám dvoch synov. Študoval som na Technic-
kej univerzite vo Zvolene, kde som popri štú-
diu pôsobil ako vedúci technik v internátnom 
rozhlase. Skúsenosti, ktoré som nadobudol 
s radosťou dodnes využívam a rozširujem ako 

Kandidáti na poslancov obce Medzibrod
voľby	2022

u

u
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technik v našom ochotníckom divadelnom 
súbore, s ktorým kočujem a reprezentujem 
našu obec už dvanásty rok. Pracujem v Poli-
cajnom zbore ako technik v oblasti výpočtovej 
a spojárskej techniky. Záleží mi na kultúrnom 
a športovom dianí v našej obci, ako aj na po-
kračovaní v rozvoji našej obce, a to aj v čase 
nastávajúcej energetickej a finančnej krízy. 
Verím, že moje technické a analytické vedo-
mosti, zručnosti a skúsenosti pomôžu a budú 
prínosom našej obci v náročných výzvach, 
ktoré ju v najbližšom období čakajú.

Ing. Augustín Laluha

Volám sa Augustín Laluha, mám 64 rokov 
a pracujem ako konateľ v súkromnej spoloč-
nosti. Kandidujem na post poslanca obecného 
zastupiteľstva našej obce. Nie som síce rodený 

Medzibroďan, ale po viac ako 23 rokoch 
bývania v Medzibrode sa ním cítim. Zaují-
mam sa o dianie v našej obci a jej napredova-
nie, či už na poli športovom, kultúrnom ako 
aj v iných oblastiach verejného života. Mojou 
snahou doposiaľ bolo byť nápomocný pri 
rôznych aktivitách konaných v obci - staros-
tovi obce, poslancom ako aj občanom obce.

Peter Rajčok

Milí spoluobčania, aj keď ma mnohí pozná-
te, dovoľte, aby som sa Vám bližšie predstavil, 
keďže sa naša obec rozrastá – čomu sa veľmi 
teším. Mám 54 rokov, som ženatý, mám 2 deti 

a v Medzibrode žijem od narodenia. Celý ži-
vot som bol aktívnym športovcom a šport mi 
ostal blízky až dodnes – aj keď iným spôso-
bom. Bol by som rád, keby sa mládež viac 
aktívne zapájala do športových a kultúrnych 
podujatí v obci a mala na to vytvorené vhodné 
podmienky. Ak získam Vašu dôveru ako po-
slanec, tak by som rád napomáhal pri rozvoji 
obce a ochrane životného prostredia v nej.

Jaroslav Rusina

Vážení spoluobčania, aj touto cestou sa 
uchádzam o Vašu priazeň a podporu pri voľ-
bách do obecného zastupiteľstva. Mám 42 
rokov, som ženatý a mám 2 deti. Kandidujem 
stranou Za ľudí na post poslanca do našej obce 
Medzibrod. Dôvodom podania kandidatúry 
je, že mi veľmi záleží na ďalšom úspešnom 
rozvoji a smerovaní našej obce. Mojim cieľom 
je taktiež zviditeľnenie obce a zasadenie sa 
medzi tie obce, ktoré sa rozvíjajú, sú aktívne. 
Verím, že s Vašou podporou sa nám to určite 
podarí. Ďakujem za každý váš hlas.

Ing. Ondrej Samuelčík

Mám 65 rokov, od narodenia trvale bývam 
v Medzibrode a mám ukončené vysokoškol-
ské vzdelanie technického smeru - stavebnú 
fakultu. Poslanca obecného zastupiteľstva 
som vykonával od roku 1990 stále, okrem 
jedného volebného obdobia. Pracoval som 
vo viacerých komisiách (stavebná, poriadko-

vá, finančno-sociálna). V ďalšom volebnom 
období chcem naďalej rozvíjať obec v oblas-
ti životného prostredia, športu a hlavne byť 
nápomocný pri tvorbe rozpočtu, kde chcem 
využiť svoje vedomosti.

Jozef Zázrivec
 

Vážení spoluobčania, keďže mi nie je ľaho-
stajný osud a budúcnosť našej obce, rozho-
dol som sa uchádzať o mandát poslanca OZ 
obce Medzibrod.

Moje meno je Jozef Zázrivec, mám 55 ro-
kov. Celý život som prežil v našej obci, kde 
sme s manželkou vychovali 2 synov, ktorí tak 
isto žijú s rodinami v Medzibrode. Pracujem 
v ČOV a. s., Slovenská Ľupča na rôznych pra-
covných pozíciách. V predchádzajúcich šty-
roch volebných obdobiach, som ako poslanec 
OZ pôsobil v rôznych komisiách a aj ako zá-
stupca starostu obce. Mojimi prioritami v na-
sledujúcom volebnom období budú hlavne 
zastávať a presadzovať záujmy spoluobčanov, 
oprava miestnych komunikácií, zrealizovanie 
projektu ČOV, domu smútku ako aj podpora 
voľnočasových aktivít, kultúrnych či športo-
vých. Aj keď predvolebný program budeme 
mať akokoľvek dobrý, všetko bude záležať 
od finančnej kondície obce. Môj názor je, že 
ak sa stretne za poslaneckým stolom dobrá 
partia zapálených ľudí, ktorí ťahajú za jeden 
povraz, dá sa toho veľa dosiahnuť. 

Ďakujem za podporu.

Kandidáti na poslancov obce Medzibrod
voľby	2022

u

Obecný úrad v Medzibrode pozýva 
všetkých občanov na verejné stret-
nutie do sály kultúrneho domu dňa 
23.10.2022 o 17:00 hod.
Program stretnutia:
1.  Otvorenie, privítanie účastníkov.
2.  Kultúrny program - vystúpenie spe-

váckej skupiny Borovô.
3.  Zhodnotenie volebného obdobia 

2018 – 2022.
4.  Predstavenie kandidátov na poslan-

cov obecného zastupiteľstva.
5.  Predstavenie kandidátov na starostu 

obce Medzibrod.
6. Verejná diskusia.
7. Záver.
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Kto to klope dneska k ránu 
na čarovnú našu bránu?
Krásne klope, to mi ver, 
predsa mesiac september.
Na husličky k tomu hrá, 
bránu škôlky otvára...
Vitajte veľkí a maličkí,
vitajte naše detičky!

Veru tak, skončilo už sladké leto, čas šan-
tenia pri starkých, či na dovolenkách, pri 
mori, v bazénoch, proste je už po prázdni-
nách. Otvorili sa brány škôl, škôlok a začal sa 
nový školský rok 2022/2023. V tomto škol-
skom roku sme privítali aj novú posilu pre 
triedu Slniečka, p. učiteľku Dominiku Tom-

kovú. Veríme, že prinesie medzi nás nové 
inšpirácie a nové nápady. Prajeme jej za celý 
kolektív veľa pracovných úspechov a vždy 
úsmev na tvári.

September je veľký kráľ, 
do škôlky nás zavolal...

5. septembra sme v našej 
škôlke otvorili tri triedy:

- triedu Obláčiky – počet detí 22, 
- triedu Hviezdičky – počet detí 18, 
- triedu Slniečka – počet detí 17. 

Trieda Slniečka je pre najmenšie deti 
a práve pre nich bol začiatok školského roka 
významný a priniesol zmenu do ich života. 
Strávili prvýkrát chvíle bez svojich blízkych, 
v spoločnosti nových detí a učiteliek. V škôl-
ke ich čakalo plno hračiek, kamarátov, hier, 
ale i nový režim. Niektorým vyhŕkli aj slzič-
ky, ale adaptačné problémy postupne zvláda-

jú veľmi dobre. Všetko chce svoj čas a i my 
veríme, že strach a obavy z nepoznaného 
pominú a škôlka bude tým miestom, kde sa 
všetci budú radi stretávať s kamarátmi a pani 
učiteľkami. A hlavne spoznávanie sveta bude 
hrou a zábavou, ktorá prinesie kopu zážitkov 
a spomienok. 

A práve septembrové aktivity nám dávajú 
jedinečnú možnosť spoznávať sa a prežívať 
radosť zo spoločne prežitých chvíľ.

V prvú septembrovú sobotu 10. 09. sme sa 
mohli všetci, veľkí aj malí stretnúť na spoloč-
nej medzibrodskej akcii – Haruľovej show. 
Na starom školskom dvore čakali na deti 
okrem kolotočov aj tvorivé dielničky, či špor-
tové a súťaživé hry. Niektorí zvládli aj výrobu 
náramkov, či pichľavého ježka, aj športové 
súťaže, no boli aj takí zvedavci, ktorí sa len 
pristavili a nakúkali, čo sa to tam pri stoloch 
deje. Sladká odmena ich však prilákala a tak 
sa predsa len osmelili a skúsili si niečo vytvo-
riť. Počasie nám prialo, takže spoločné chvíle 
sme si užili veselo a s úsmevom. 

Letí šarkan letí, zhora vidí deti. 
S vetríkom sa pohráva, deťom radosť rozdáva. 
Pozrite sa deti, ako krásne letí... 

Na jeseň je púšťanie šarkanov obľúbenou 
detskou zábavou. A ani my sme na to neza-
budli. Ale najskôr si detičky v škôlke vyrobili 
papierových šarkanov, naučili sa básničku 
o tom, ako šarkany vedia lietať. No a potom si 
už do škôlky deti doniesli ozajstných šarka-
nov a mohli sme sa vybrať vonku za zábavou. 
Šarkany boli krásne a vznášali sa v povetrí 
ako vtáci. Deti neúnavne behali a sem-tam sa 
aj domotali. Niektorým sa darilo viac, iným 
menej, ale všetci sme si to užívali. Počasie 

nám prialo, svietilo slniečko, vetrík príjemne 
povieval a tak všetko dobre dopadlo. Prežili 
sme pekný deň.

Čaká nás ešte veľa aktivít, veľa hier a do-
brodružstiev, nadväzovanie nových kama-
rátstiev, tešíme sa na množstvo výletov, akcií 
a krásnych chvíľ strávených v našej materskej 
škole. Deťom budeme vštepovať múdrosť, 
smelosť a láskavosť a v každodenných akti-
vitách počas dňa podporovať ich chuť bádať, 
tvoriť a skúmať, aby mali radosť z nových po-
znatkov a skúseností.

Tak nech sa nám všetkým darí. 

Perličky našich najmenších:
�„My�doma�nemôžeme�mať�
�mačku,�lebo�by�s�našim�psom�
do�seba�havkali�a�mačkali.“
 „Ja keď som ešte nebola a nebola som ani 
v pláne, tak môj ocko videl na dvore líšku.“
�„Ty� si� chlapček� (5� rokov)� a� my� chlapi� (5�
a�pol�roka),�tak�sme�ťa�poučili.“
 
Vitaj, nový školský rok.

Mgr. Miriam Kabáčová 

malý	Rakárik

Klop, klop, klop, začal sa nový školský rok
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A už sme späť. Prázdniny plné veselých 
a zaujímavých zážitkov prešli ako voda a my 
sme sa opäť vrátili do školských lavíc. Začia-
tok školského roka si uvedomovali nielen 
deti, rodičia, ale aj počasie, ktoré nám veľmi 
pomohlo. Začalo byť oveľa skromnejšie na 
svoje lúče a pomohlo deťom a rodičom opäť 
sa vrátiť do obdobia príprav na bežný školský 
deň, písania domácich úloh, chystania desia-
ty, ale aj zúčastňovať sa rôznych zaujímavých 
krúžkov (angličtina hravo, informatický krú-
žok, šikovníček, divadelný krúžok, športo-
vý krúžok, poľovnícky krúžok a digitálny 
krúžok), ktoré sme v novom školskom roku 
pripravili pre našich školákov. Naša školička 
vždy sršala množstvom aktivít nielen počas 
vyučovacieho procesu, ale aj mimo neho. 
Sme jednoducho škola, v ktorej to žije!

Jeseň začala

u
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5. september 2022 bol dňom, ktorý sa za-
píše do pamäti všetkých prváčikov. Aj naša 
škola privítala nové tváričky, ktoré nastúpili 
k nám. Sme vďačné rodičom, ktorí nám po-
nechali dôveru a vedomosti svojich ratolestí 
vložili do našich rúk. Hoc nie všetci predško-
láci ostali verní malej, rodinnej a domáckej 
škole. Po slovách pani riaditeľky, že k nám 
nastúpila vzorka prváka a prváčky“ chápete 
správne, že žiakmi prvého ročníka sú AŽ 
dvaja žiaci: Lilianka Gazdíková a Dávidko 
Hrk. Po prvých dňoch strávených v školských 
laviciach sa tieto drobné včielky javia, že majú 
nám a všetkým okolo čo ukázať. Ich triedna p. 
učiteľka Dadka Dobošová im doslova a do pís-
mena dáva individuálnu výučbu 😊. A aby 
sme veľmi od Dadky starostlivej mamky ne-
odbiehali, pre jej dlhoročnú prax si vedie na-
ďalej aj svoju II. triedu, teda druháčikov. Naša 
SUPERŽIENKA „Ivka- Kiwka“ ako ju deti na-
zvali, velí v treťom ročníku. A moja maličkosť 
teda velikosť 😊 udáva tempo štvrtákom. To 
sme my štyri bohyne z Olympu, ktoré vieme 
spoločnými silami zvládnuť každú policajnú 
raziu. Štvrtá bohyňa k nám zletela už minulý 
rok a vládne v školskom klube detí Deniska 
Haviarová. Sme mladé, krásne a skvelé ! Tí čo 
si to nemyslia nech sa prídu presvedčiť!!! 

Školský rok sa len začal a naše deti boli za-
pojené do Haruľovej show. Samozrejme, že 
do finále sa museli 2 deti prepracovať v súťaži 
o najrýchlejšieho škrabača krumpli. Súťaž pre-
behla na školskom dvore, kde vládla vynikajú-
ca atmosféra. Jednotlivé ročníky mali najskôr 
predkolo, kde sa ROZŠKRABALI a potom BUM-
BUMBUM. Nastala oficiálna chvíľka, kde škra-
bali o postup medzi NAJškrabačov školy. Celú 
súťaž vyhrali 2 štvrtáci, ktorí škrabali o dušu 
a to Lucka Lacková a Tomáško Prievalský. Na 
druhý deň v sobotu 10.9.2022 sme sa spoločne 
registrovali na Haruľovej show a na naše veľké 
prekvapenie, sme skončili AŽ na druhom mies-
te 😊. Ale NIE! Chceme sa za náš tím „Školskí 
anjeli“ poďakovať všetkým, čo nám držali palce, 

nášmu fanklubu, porote, že nás tak sledovala 
a víťazkám pogratulovať, pretože naša úprimná 
radosť a šťastie ich nenechala vyniknúť.

Tieto okamihy, ktoré zažívame len pár dní 
po otvorení školských dverí máme stále, boli 
a aj budú. Veľa ľudí nechápe čo sme zač! Veď, 
len máloktorá škola sa od 6. septembra učila 
podľa rozvrhu a nestrácala čas len tak. Naši 
žiačikovia sú spokojní, pretože hneď mali re-
žim vyučovania, na ktorí boli zvyknutí. Takže 
my ideme na plný plyn, čo sa týka výchovno-
vzdelávacej činnosti, ale nezabúdame, že popri 
usilovnom učení musíme žiakom dopriať aj 
pekné, zábavne alebo oddychové chvíle.

Sme pripravené na všetko a kto by nás 
chcel sledovať a fandiť nám, môže si kliknúť 
na https://zsmedzibrod.edupage.org/, kde 
nájdete fotografie z našich akcií a taktiež 
plán aktivít na celý školský rok. Touto ces-
tou Vám chcem upriamiť pozornosť na ZBER 
STARÉHO PAPIERA od 10. OKTÓBRA 2022. 
Pomôžte deťom nazbierať čo najviac, aby si 
zo zarobených euráčikov mohli kúpiť niečo, 
čo im vyčarí úsmev. Vopred Vám ďakujeme 
za pomoc a ochotu.

Dúfam, že ste pri čítaní týchto pár riadkov 
aspoň na chvíľu nazreli k nám a vcítili sa do 
nás, ako nám je skvele. 

Mgr. Katarína Luptáková

u
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Obec Medzibrod sa týmto chce poďako-
vať Banskobystrickému samosprávnemu 
kraju za poskytnutie finančnej dotácie na 
projekt „Materiálne zabezpečenie športovej 

infraštruktúry v obci Medzibrod“ v sume 
4000,00 eur. Cieľom tohto projektu bolo do-
plnenie materiálneho vybavenia futbalového 
oddielu TJ Sokol Medzibrod. 

Vďaka finančnej podpore Banskobys-
trického samosprávneho kraja sa nám 
podarilo zakúpiť:  - 4 ks prenosné brány,  

- 5 ks futbalové lopty.

Rakárik – štvrťročník o dianí v Medzibrode 3/2022 n Vydáva a distribuuje zadarmo do všetkých domácností Obec 
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Miriam Kabáčová n Sídlo redakcie je na obecnom úrade, email: rakarik@atlas.sk n Neprešlo jazykovou úpravou.
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Počas letnej prestávky sa okrem ná-
vratov Martina Rajčoka z Podkoníc 
a Ivana Pipicha zo Slovenskej Ľup-
če nepodarilo zrealizovať ďalšie 
plánované transfery. Vzhľadom na 
študijné povinnosti troch hráčov na 
vysokých školách by bol káder príliš 
úzky na odohranie celej jesennej časti 
a z toho dôvodu sa uzatvorila dohoda s RSC 
HAMSIK ACADEMY Banská Bystrica, o. z. 
o striedavom štarte hráčov, ktorí sú menej vy-
ťažení v zápasoch 3. ligy Západ a s radosťou 
privítali možnosť zahrať si zápasy v ligovej sú-
ťaži. V Slovnaft Cup-e nemali štart umožnený 
a naši chlapci bez ich účasti najskôr postúpili 
po bezgólovej remíze na pokutové kopy cez 
Hrochoť a následne bol nad ich sily účastník 
3. ligy Východ Spišská Nová Ves, ktorému 
podľahli v pomere 0:3

Na úvod 5. ligy Juh sa odohralo derby so 
Slovenskou Ľupčou, v ktorom sme napriek 
početnému oslabeniu v závere dokázali streliť 
víťazný gól zásluhou Tomáša Trégera a získať 
tak dôležité 3 body. Na pozitívnej vlne sa naše 
mužstvo zatiaľ vezie celú jesennú časť s vý-
nimkou zápasu na pôde lídra súťaže z Poltára, 
kde vo vyrovnanom zápase boli efektívnejší 
domáci. Viac ako samotná prehra 0:3 však mr-

zeli až 3 červené karty, ktoré násled-
ne znamenali stopku pre daných 
hráčov do ďalších zápasov. S pred-
vedenými výkonmi a dosiahnutý-
mi výsledkami panuje spokojnosť 
a zostáva veriť, že aj záver jesennej 

časti sa našim chlapcom vydarí.
Dorastenci nastupujú v tejto sezóne 

v spoločnej súťaži okresov Banská Bystrica 
a Zvolen a v doterajších stretnutiach takisto 
predvádzajú dobré výkony. Mrzí iba remíza 
1:1 v Sebechleboch po diskutabilnom góle 
v poslednej minúte, keď sa lopta po rohovom 
kope odrazila od brvna na čiaru a podľa roz-
hodcu už bola za ňou celým objemom. Naj-
cennejšie bolo víťazstvo nad Bzovíkom 3:2 
v súboji vedúcich 2 tímov tabuľky, ktorý mal 
vysokú futbalovú kvalitu. 

Na tréningy prípravky aj napriek odchodu 
niektorých hráčov do Podbrezovej alebo MFK 
Dukla Banská Bystrica chodí veľa detí. Sú však 
zaradení do skupiny, kde sa tím Valaskej prav-
depodobne bude musieť odhlásiť pre nedosta-
tok chlapcov a Brusno má takisto hráčov hra-
júcich súčasne aj za mladších žiakov a z tohto 
dôvodu vznikajú problémy s nájdením vhod-
ných termínov pre odohranie turnajov. 

 (ihu)

Futbalová spokojnosť

S príchodom chladných jesenných večerov 
sa opäť rozbehli aj stolnotenisové súťaže, 
v ktorých budú našu obec aj v tomto roční-
ku reprezentovať 2 tímy v rozdielnych súťa-
žiach, keďže B tím sa rozhodol napriek prá-
vu postupu zostať v nižšej 6. lige a tak okrem 
štyroch najlepších hráčov môžu všetci 
ostatní nastupovať v obidvoch súťažiach. 

Áčko dokázalo využiť priaznivý žreb na 
úvod a pripísalo si 2 víťazstvá (Kremnička 
11:7, Ľubietová 14:4), ktoré dávajú predpo-
klad na umiestnenie v pokojnom strede ta-
buľky okolo 6. - 7. miesta. 

Béčko má ambíciu umiestniť sa aj v tej-
to sezóne na vrchných priečkach tabuľky. 
Na úvod prišla tesná prehra 8:10 na stoloch 

Lučatína B a následne presvedčivé víťazstvo 
16:2 nad Valaskou.

Zápasy sa hrajú v telocvični bývalej ZŠ s MŠ 
na námestí, všetky potrebné informácie ohľa-
dom programu zápasov, výsledkov a úspeš-

nosti jednotlivých hráčov nájdete v prehľad-
nej forme na www.pinec.info (na mapke vľavo 
hore je potrebné sa prepnúť na Slovensko).

(ihu)

Úspešný začiatok

1. Poltár 8 8 0 0 18:5 24
2. Príbelce 8 7 1 0 30:8 22
3. Medzibrod 9 7 0 2 24:12 21
4. Slov. Ďarmoty 9 5 3 1 23:14 18
5. Málinec 9 4 2 3 21:19 14
6. Detva 9 4 1 4 13:17 13
7. Radzovce 9 4 0 5 16:18 12
8. Ladom.Vieska 9 4 0 5 14:14 12
9. Banská Štiavnica 8 3 2 3 15:15 11

10. Slovenská Ľupča 9 2 1 6 12:15 7
11. Veľký Krtíš 9 2 1 6 11:19 7
12. Čierny Balog 9 1 3 5 13:24 6
13. Hajnáčka 9 1 2 6 9:23 5
14. Tornaľa 8 1 0 7 6:22 3

1. Bzovík 6 5 0 1 30:7 15
2. Medzibrod 5 4 1 0 21:3 13
3. Podkonice 6 4 1 1 22:6 13
4. Jasenie 4 2 0 2 13:14 6
5. Hrochoť 5 1 3 1 19:8 6
6. Jakub 5 2 0 3 11:20 6
7. Sebechleby 5 1 2 2 8:9 5
8. Dobrá Niva 6 1 2 3 4:17 5
9. Látky 6 1 1 3 6:11 4

10. Pliešovce 6 1 0 5 2:41 3

V. liga JUH - dospelí

MO U19 - Zvolen - dorast

1. Podbrezová 3 2 1 0 33:21 8
2. Brezno C 3 2 0 1 32:22 7
3. Medzibrod A 2 2 0 0 25:11 6
4. Lučatín B 2 2 0 0 25:11 6
5. Dubová A 3 0 2 1 24:30 5
6. Selce A 2 1 1 0 19:17 5
7. Ľubietová A 1 1 0 0 16:2 3
8. Kremnička 3 0 0 3 19:35 3
9. Ľubietová B 3 0 0 3 9:45 3

10. Podlavice C 2 0 0 2 14:22 2

1. COBRA BB 3 2 0 1 34:20 7
2. Braväcovo 2 2 0 0 28:8 6
3. Selce B 2 2 0 0 27:9 6
4. Valaská 3 1 0 2 20:34 5
5. Slov. Ľupča A 3 1 0 2 17:37 5
6. Medzibrod B 2 1 0 1 24:12 4
7. Dubová B 1 1 0 0 17:1 3
8. Lučatín C 1 0 0 0 10:8 3
9. Zúrivé Čičavy 2 0 0 2 7:29 2

10. Selce C 2 0 0 2 7:29 2
11. Slov. Ľupča B 1 0 0 1 7:11 1

5. liga
6. liga

Poďakovanie BBSK za poskytnutie dotácie


